
                                               АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕСКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      

 25.12.2023                                                                               № 169 

 

пгт Песковка 

 
 О внесении изменений в постановление от 16.12.2022 № 205 

 
                 В целях реализации  Федерального закона от 23.11.2009  № 261 –

ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», во исполнение постановления Правительства РФ от 31.12.2009 

г. № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в 

области энергосбережения и повышения энергетической эффективности» (с 

изм.)  администрация Песковского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Внести изменения в постановление от 16.12.2012 № 205 «Об 

утверждении  муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в муниципальном образовании Песковское 

городское поселение Омутнинского района Кировской области »: 

1. 1. В Паспорте программы  в пункте объемы и источники финансирования 

программы изменить суммы: 

      Общий объем финансирования Программы составит – 1319,4 тыс.руб. 

в том числе из средств местного бюджета – 

2023 г.- 0 тыс. руб. 

2024 г.- 15,0 тыс. руб. 

2025 г.- 25,0 тыс. руб. 

2026 г. -25,0 тыс.руб. 

1.2. Приложение  3 программы изложить в новой редакции. Приложение 1.  

2. Опубликовать настоящее постановление на   сайте Песковского 

городского поселения. 



3.  Вступает в силу в соответствии с действующим законодательством. 

4. Контроль  за исполнением  постановления  оставляю за собой.  

 

Глава администрации  

Песковского городского поселения                                      А.В. Седых       

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     



                                                                                                                                                             Приложение  1 

Ресурсное обеспечение реализации программы 

 
N 

п/п 

Наименование мероприятия 

муниципальной программы 

Исполнитель Источник 

финансирования 

Объем финансового обеспечения, тыс. рублей Итого 

Факт 

2022 г. 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Плановы

й период 

1 

 

 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа 

 "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

Песковское городское 

поселение Омутнинского 

района Кировской области " 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы – 

администрация 

Песковского 

городского 

поселения 

Всего, в том 

числе: 

311,0 110,0 125,0 135,0 275,0 535,0 

бюджет 

муниципальног

о образования 

28,9 0 15,0 25,0 25,0 65,0 

внебюджетные 

источники 

282,1 110,0 110,0 110,0 250,0 470,0 

1. Обеспечение повышения эффективности использования энергоресурсов в жилищном фонде  поселения 

 

1.1

. 

Мероприятия по повышению 

энергетической 

эффективности систем 

освещения, замена тепловой 

изоляции, проведение 

планово-предупредительных и 

текущих ремонтов в рамках 

подготовки жилого фонда к 

работе в осенне-зимних 

условиях 

Управляющие 

(обслуживающие) 

организации 

Всего, в том 

числе: 

282,1 100,0 100,0 100,0 100,0 300,0 

бюджет 

муниципального 

образования 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

282,1 100,0 100,0 100,0 100,0 300,0 

1.2

. 

 

Сокращение непригодного для 

проживания жилищного 

фонда, посредством 

переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда  

администрация Всего, в том 

числе: 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

бюджет 

муниципального 

образования 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 



2. Обеспечение повышения эффективности использования энергоресурсов в системах коммунальной инфраструктуры  поселения 

 

2.1

. 

Проведение ремонта, 

капитального ремонта и 

модернизации муниципальных 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

МУП ЖКХ 

«Песковский 

коммунальник», 

администрация 

Всего, в том 

числе: 

0 10,0 10,0 10,0 10,0 30,0 

бюджет 

муниципального 

образования 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

0 10,0 10,0 10,00 10,00 30,0 

3 Обеспечение повышения эффективности использования энергоресурсов в бюджетной сфере поселения 

 

3.1

. 

Замена световых приборов  

освещения на 

энергоэффективные  

администрация Всего, в том 

числе: 

     28,9 0 15,0 25,0 0 40,0 

бюджет 

муниципального 

образования 

28,9 0 15,0 25,0 0 40,0 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

3.2

. 

Установка прибора учета 

тепловой энергии 

администрация Всего, в том 

числе: 

0 0 0 0 25,0 25,0 

бюджет 

муниципального 

образования 

0 0 0 0 25,0 25,0 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

4 Информационное 

обеспечение мероприятий по 

энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности 

администрация Всего Не 

требуется 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

5 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в транспортном комплексе 

 

5.1

. 

Мероприятия по энергосбере-

жению и повышению энерге-

Муниципальные 

предприятия 

Всего, в том 

числе: 

0 0 0 0 10,0 10,0 



тической эффективности, в 

том числе по замещению 

топлива, проведенные в 

отношении транспортных 

средств, используемых орга-

нами местного самоуправле-

ния, муниципальными 

унитарными предприятиями 

бюджет 

муниципального 

образования 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 10,0 10,0 

6 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в организациях с участием муниципального образования и 

повышение энергетической эффективности этих организаций 

 

6.1 

 

Проведение  энергетических 

обследований зданий, 

строений, сооружений, 

принадлежащих на праве 

собственности или ином 

законном основании  

организациям с участием 

муниципального образования 

Муниципальные 

предприятия 

Всего, в том 

числе: 

0 0 0 0 30,0 30,0 

бюджет 

муниципального 

образования 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 30,0 30,0 

7 Организация управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических 

ресурсов 

 

7.1 Выявление бесхозяйных 

объектов недвижимого 

имущества, используемых для 

передачи энергетических 

ресурсов 

администрация всего Не 

требуется 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

8 Увеличение количества  случаев использования в качестве источников энергии вторичных энергетических ресурсов и (или)  

возобновляемых источников энергии 

 

 

8.1 

 

 

установка тепловых насосов и 

обустройство теплонасосных 

станций для отопления и 

горячего водоснабжения 

МУП ЖКХ 

«Песковский 

коммунальник» 

Всего, в том 

числе: 

0 0 0 0 100,0 100,0 

бюджет 

муниципального 

0 0 0 0 0 0 



жилых домов и 

производственных объектов 

тепловой энергией, 

накапливаемой 

приповерхностным грунтом и 

атмосферным воздухом или 

вторично используемым, а 

также для оптимизации 

установленной мощности 

котельных 

образования 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 100,0 100,0 

9 Стимулирование производителей и потребителей энергетических ресурсов, организаций, осуществляющих передачу 

энергетических ресурсов 

 

9.1 Заключение энергосервисных 

договоров (контрактов), 

муниципальными 

учреждениями 

Администрация, 

МУПы 

Всего Не 

требуется 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

 
   


		2023-12-27T15:24:40+0300
	Седых Александр Викторович




